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Na temelju članka 29. Statuta Opdine  Pučišda (Službeni  glasnik Opdine  Pučišda br. 4/09, 1/13, 5/13 i 
6/13), Opdinsko  vijede Opdine  Pučišda  na  svojoj 21. sjednici održanoj  dana 18. ožujka 2017. godine 
donijelo  je 

 

ZAKLJUČAK 

I. 

Prihvada se Izvješde o radu načelnika  za period  od 1. srpnja do 31. prosinca 2016. godine. 

 

II. 

Ovaj Zaključak objavit de se u Službenom glasniku Opdine Pučišda. 

Klasa: 022-01/17-01/02  
Ur.broj: 2104/06-02-17-02 
Pučišda, 18. ožujka 2017. 

   
 
       Predsjednik Opdinskog vijeda 
       Opdine Pučišda 
 
       Stjepan Kusanovid, v.r. 
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Temeljem članka 49. Statuta Opdine Pučišda („Službeni glasnik Opdine Pučišda“ br. 4/09, 1/13, 5/13 i 
6/13), opdinski načelnik Opdine Pučišda, dana 10. ožujka 2017. godine Opdinskom vijedu Opdine 
Pučišda podnosi  

 
 
 

IZVJEŠDE O RADU NAČELNIKA 
ZA PERIOD OD 01. SRPNJA – 31. PROSINCA 2016. GODINE 

 
 
Ključni momenti ovog polugodišnjeg Izvješda su: 
 

1. Rast proračunskih prihoda u 2016. u odnosu na 2015. godinu za 11.85%  
2. Rast prihoda od poreza i prireza na dohodak od 36.94%  
3. Rast prihoda po osnovi sufinanciranja iz županijskih, državnih i sredstava EU za 42,26% 

 

             

 

Grafikon: Usporedba prihoda 2015/2016 godina (kn) 
 

4. Nastavak radova na mrtvačnici u Pučišdima i procrpnici Česminova vala    
5. Nastavak otkupa zemljišta za cestu Pučišda-Povlja 
6. Početak dogradnje Klesarske škole, početak radova na uređenju dijela luke u Pučišdima i 

početak radova na proširenju Zračne luke Brač 
7. Projektiranje, ishođenje dozvola, osiguranje sredstava i objava natječaja za uređenje igrališta 

u Gornjem Humcu, postojedeg groblja u Pražnicama i prve faze trga u Gornjem Humcu 
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Radovi u Zračnoj luci Brač, investitor: Aerodrom Brač d.o.o.,Gornji Humac 
 
 

8. Projektiranje, pribavljanje građevinskih dozvola i  prijava na EU fondove ceste do Pretovarne 
stanice Brač – brdo Košer kod Gornjeg Humca 

9. Projektiranje plaže Trede lučice, mrtvačnice i novog dijela groblja u Pražnicama, nerazvrstane 
ceste do TZ Luka i rotora u Pražnicama  

10. Postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i izrade Urbanističkog plana uređenja 
Turističke zone Luka  

11. Projektiranje i provedba postupka utjecaja na okoliš za Sunčanu elektranu Gornji Humac 
12. Postupci vezani za otvaranje novih kamenoloma Kalina i Duboka 

 

 
Izvod iz projekta: Kamenolom Kalina, investitor: Ivica Marinelid-Bili d.o.o., Gornji Humac 

 

13. Ulaganje u izgradnju malog obiteljskog hotela u objektu bivšeg odmarališta na Solinama  
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Izvod iz projekta: Suteren objekta bivšeg odmarališta na Solinama, investitor: Antino d.o.o., Split 
 
Sve gore apostrofirane točke proizlaze iz razvojne strategije Opdine Pučišda („Strateški program 
projekata Opdine Pučišda za razdoblje od 2014-2020 godine“, Službeni glasnik br. 6/14) i jasan su 
pokazatelj njezine konkretne i dosljedne provedbe s konačnim ciljem preokretanja negativnih 
demografskih trendova. Taj strateški dokument kojeg je Opdinsko vijede usvojilo u rujnu 2014. 
godine, usmjeravao je moj rad kao opdinskog načelnika u razmatranom periodu sa svojim glavnim i 
specifičnim ciljevima te mjerama za njihovu provedbu: 

 
 
1. 

Rast broja stanovnika, preokretanje trenda depopulacije  
Opdina posljednjih četrdeset godina bilježi pad broja stanovnika te zaustavljanje tog negativnog trenda 
predstavlja temeljni cilj i pokretač svih razvojnih aktivnosti. Na određeni način i preostali ciljevi su u funkciji 
ovog temeljnog cilja. Zadada je Opdine osigurati uvjete i okvir za ostanak i povratak stanovništva što znači 
osigurati radna mjesta, uvjete za stanovanje te sve usluge i sadržaje koje život čine ugodnim, a opdinska 
naselja privlačnim za život. 
Prema statističkim podacima u 2011. god. u Opdini Pučišda je živjelo 2.171 stanovnika.  
Cilj 2020:           Broj stalnih stanovnika 2.250 

 

 
1.1 Unaprijediti kvalitetu života stanovnika i povedati privlačnost Opdine Pučišda za život 

 
 

1.1.1 Učinkovita i transparentna javna uprava koja osigurava kvalitetnije javne usluge i 
razvija kulturne, društvene i sportske sadržaje 

 

 
1.1.2 Osigurati stambeno zbrinjavanje i dostupnost kvalitetnog obrazovanja i 

cjeloživotnog učenja svim stanovnicima Opdine Pučišda 

 
1.2 Poboljšati komunalnu opremljenost i nivo usluga na području Opdine 

 
 

1.2.1 Rekonstrukcija komunalne infrastrukture, posebno odvodnje oborinskih i 
otpadnih voda 

 
 

1.2.2 
Izgradnja nove komunalne infrastrukture u novim građevinskim područjima 
naselja 
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1.3 Zaštita i unapređenje stanja okoliša 

 
 

1.3.1 Uspostava učinkovitog sustava za gospodarenje otpadom 

 
 

1.3.2 Povedanje energetske učinkovitosti u Opdini Pučišda 

2. Održivi razvoj gospodarstva s naglaskom na kamenarstvo  
Pučišda su tradicionalno gospodarstvo temeljila na kamenarstvu te je cilj zadržati, osnažiti i modernizirati 
ovu djelatnost. Uz kamenarstvo potrebno je razvijati i druge gospodarske grane. Smjer razvoja Pučišda je 
održivi razvoj koji se temelji na mikro, malom i srednjem poduzetništvu u uslužno-proizvodnom i 
poljoprivrednom sektoru. Važna karika u razvoju gospodarstva je i ekološka poljoprivreda koja bilježi sve 
vedi rast, vedu dodanu vrijednost i bolji plasman na svjetskim tržištima, a Opdina ispunjava sve prostorne i 
klimatske preduvjete za ekološku poljoprivredu. 
Prema statističkim podacima u Opdini su u 2012. god. bile zaposlene 433 osobe.   
Cilj 2020:            Broj novih poslovnih subjekata u Opdini 20 (osnovanih 2014-2020) 
             Broj zaposlenih 650 

 

 
2.1 Održivi razvoj djelatnosti eksploatacije i obrade kamena 

 
 

2.1.1 
Osiguranje prostorno-planskih preduvjeta za otvaranje novih eksploatacijskih 
polja arhitektonsko-građevnog kamena i infrastrukturno opremanje 

 
 

2.1.2 Očuvanje tradicije ručne obrade kamena i ulaganje u razvoj Klesarske škole 

 
2.2 Održivi razvoj ekološke poljoprivrede, marikulture i ribarstva 

 
 

2.2.1 Ulaganje u programe edukacije i zaštite autohtonih proizvoda 

 

 
2.2.2 Program poticanja ekološke poljoprivrede, povezivanje područja za poljoprivredu 

i formiranja novih sadržaja 

 

2.3 Održivi razvoj obrta i malog poduzetništva uz osiguranje poticajnog okruženja za 
ulaganje i poduzetništvo 

 
 

2.3.1 Infrastrukturno opremanje gospodarskih zona malog poduzetništva 

 
 

2.3.2 Razvoj potporno - savjetodavne infrastrukture za poduzetništvo i ulaganja 

3.                Razvoj turizma i mreže djelatnosti u službi turizma 
Turizam se u Pučišdima i Opdini nije razvijao kao na ostatku otoka te se stanovništvo ne bavi turističkim 
djelatnostima u značajnijem obimu. Zbog prostornih, kulturnih i prirodnih potencijala Opdina je odlučila 
istaknuti turizam kao jednu od gospodarskih grana koja može omoguditi velikom broju stanovnika 
samozapošljavanje ili dopunsku djelatnost. 
Prema statističkim podacima u 2012. god. u Opdini je bilo registrirano 587 turističkih kreveta, od čega 65 u 
hotelskom smještaju. U istoj godini Opdinu su posjetila 2.643 gosta koji su ostvarili 18.554 nodenja. 
Cilj 2020:                 Broj turističkih postelja u Opdini: 1000 
  Broj postelja u hotelima:                 250 
  Broj gostiju/nodenja:                 15.000 / 70.000 

 

 
3.1 Prostorno plansko uređenje i infrastrukturno opremanje prostora za razvoj turizma 

 
 

3.1.1 Izrada Urbanističkih planova uređenja za područja namijenjena za turizam 

 
 

3.1.2 Infrastrukturno opremanje područja za razvoj turizma  

 
3.2 Razvoj posebnih oblika turizma 

 
 

3.2.1 Poticanje razvoja malih obiteljskih hotela, robinzonskog i pustolovnog turizma 

 
 

3.2.2 Osiguranje preduvjeta za razvoj nautičkog i golf turizma 

 
3.3 Razvoj destinacije i sadržaja 

 
 

3.3.1 Očuvanje i prezentacija kulturnih i prirodnih dobara 

 
 

3.3.2 Uređenje javnih prostora i sadržaja 

4.               Prometna povezanost Opdine 
Trenutno Opdina nije dobro prometno povezana, štoviše, može se smatrati izoliranom te udaljenom od 
otočkih centara i obale. Stoga je jedan od najvažnijih ciljeva osigurati dobru prometnu povezanost što de 
omoguditi daljnji razvoj gospodarskih djelatnosti i kvalitetniji život stanovnicima. 
Cilj 2020:                 uređeno/izgrađeno 20 km prometnica na području Opdine 
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  izgrađena jedna autobusna postaja srednjeg kapaciteta 
  katamaranska veza 1 puta tjedno Split-Supetar-Postira-Pučišda.  

 

 
4.1 Poboljšanje cestovne povezanosti i infrastrukture  

 
 

4.1.1 Izgradnja novih prometnica na području Opdine 

 
 

4.1.2 Održavanje, sanacija i rekonstrukcija postojedih prometnica i čvorišta 

 
4.2 Izgradnja i poboljšanje infrastrukture za pomorski i zračni promet 

 
 

4.2.1 Izgradnja i uređenje luka u Opdini Pučišda 

 
 

4.2.2 Izgradnja infrastrukture zračnog prometa 

 
4.3 Poboljšanje uvjeta putničkog prometa 

 
 

4.3.1 Poboljšanje uvjeta autobusnog prijevoza stanovnika i gostiju 

 
 

4.3.2 Razvoj pomorskog putničkog prometa na teritoriju Opdine 

 
Iz priloženog  je vidljivo da je veliki broj aktivnosti i mjera u razmatranom polugodišnjem razdoblju 
bio u visokoj fazi provedbe, dio je u pripremi, a dio je u planu za slijededi period. Iako je svaki 
strateški dokument podložan reviziji i ažuriranju, Strateški program projekata Opdine Pučišda pokazao 
se u svojoj osnovi kao kvalitetna razvojna platforma koja osigurava kontinuitet realizacije zacrtanih 
projekata kroz različita proračunska razdoblja.  
 

1. PROJEKTI U PRIPREMI 

 

1.1. UREĐENJE OBALNOG POJASA „TREDE LUČICE“ 

Projekt podrazumijeva 
uređenje obalnog pojasa s 
pripadajudim zaštitnim 
građevinama u funkciji 
formiranja održive šljunčane 
plaže (kojoj nede biti potrebna 
dohrana) te uređenje i 
izgradnja pripadajudih 
objekata u funkciji plaže kako 
bi ista mogla biti tematizirana 
u skladu sa Regionalnim 
programom uređenja plaža.  
 
U kopnenom dijelu obuhvata 
planirana je neznatna 
rekonstrukcija postojedeg, 
legaliziranog  objekta te 
izgradnja novog manjeg 

objekta čime bi se osigurao smještaj pripadajudih sadržaja plaže: ugostiteljski (Beach bar), skladišni 
prostor za ugostiteljstvo te sanitarni čvor za korisnike plaže i ugostiteljskog objekta.  
 
Zahvatom se planira hortikulturno i arhitektonsko uređenje partera, formiranje više sunčališnih 
platoa, pozicija s plažnim tuševima te uređenje pristupa u more za osobe s invaliditetom. Projektom 
je planirano priključenje plaže, ugostiteljskog objekta i sanitarnog čvora na vodoopskrbu, odvodnju i 
energetsku mrežu kao i opremanje plaže komunalnom opremom.  
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Do sada je u pripremi projekta izvršeno: 
1. Usvojen Urbanistički koncept uređenja obalnog pojasa pučiškog zaljeva (Službeni glasnik 

Opdine Pučišda br. 4/15) 
2. Usvojene IDPPUO Pučišda koje ovaj dio obalnog pojasa definiraju kao uređenu plažu 

(Službeni glasnik Opdine Pučišda br. 2/16) 
3. Izrađena geodetsko-hidrografska podloga 
4. Izrađeni idejni projekti:  građevinski, arhitektonski, elektroinstalacije, vodoopskrba i odvodnja 
5. Izrađen Elaborat zaštite okoliša u postupku OPUO 
6. Ishođeno Rješenje MZOIE kako za namjeravani zahvat nije potrebno provesti postupak 

procjene utjecaja na okoliš, Klasa: UP/I 351-03/16-08/286, Ur.broj: 517-06-2-1-2-17-7, od 
21.02.2017., objavljeno na mrežnim stranicama Ministarstva.  

 
Splitsko-dalmatinska županija, putem svog Upravnog odjela za turizam i pomorstvo sufinancirala je 
idejnu projektnu dokumentaciju sa 99.000,00 kn u 2016. godini, a za 2017. godinu je na isti izvor 
prijavljeno sufinanciranje izvođenje geotehničkih istražnih radova s geotehničkim elaboratom te 
izrada glavnog građevinskog projekta, ukupne predviđene vrijednosti 210.000,00 kn.     
 

 
 
Izvod iz dokumentacije projekta: Situacija rješenja iz Elaborata zaštite okoliša, investitor: Opdina 
Pučišda  
 
Provedbom cjelokupnog zahvata Pučišda de dobiti reprezentativnu plažu koja se nalazi na poziciji koja 
nije u neposrednoj blizini stambenih objekata čime de se osigurati dodatni sadržaji u mjestu kao i 
dodatna kupališna mjesta kojih nedostaje zbog specifične konfiguracije naselja i obale. 

 

1.2.   PROŠIRENJE GROBLJA I IZGRADNJA MRTVAČNICE U PRAŽNICAMA 

Projekt se razvija u dvije faze: uređenje postojedeg groblja i proširenje novim dijelom s mrtvačnicom. 
Prva faza je ved u realizaciji pa demo o njoj u posebnom poglavlju ovog Izvješda, a dio koji se odnosi 
na proširenje je u pripremi i za njega je izvršeno: 
 

1. Otkup i uknjižba zemljišta 
2. Izmjena PPUO Pučišda radi proširenja groblja 
3. Geodetska podloga 
4. Idejno rješenje 
5. Ugovoren idejni projekt za lokacijsku dozvolu  
6. Osigurano financiranje od strane SDŽ u 2016. godini od 50.000,00 kn (projektna 

dokumentacija)   
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Idejno rješenje uređenja postojedeg groblja i proširenja s mrtvačnicom, investitor: Opdina Pučišda 
 
U 2017. godini se planira ishođenje lokacijske dozvole za zahvat, a u 2018. izrada glavnih projekata 
(građevinski, arhitektonski, instalacije) i ishođenje građevinske dozvole. 
 

1.3. SUNČANA ELEKTRANA GORNJI HUMAC (SE Gornji Humac) 

Sunčana elektrana pozicionirana je sjeverno od D113, dionica Gornji Humac-Selca, na granici s 
Opdinom Selca, projektirane snage 9.9 MW, planirane godišnje proizvodnje 19 GWh, raspoređeno u 
tri zone ukupne površine 330.000 m2 od čega se manji dio odnosi na područje Opdine Selca. Izravni 
godišnji prihodi za proračun Opdine Pučišda nakon puštanja u pogon elektrane po osnovi energetske 
rente očekuju se na razini od 200.000,00 kn. 
 
Do sada izvršeno: 
 

1. IDPPSDŽ (2013.) 

2. Zaključak Opdinskog vijeda (Službeni glasnik br. 5/15, rujan 2015.) 

3. IDPPUO Pučišda (2016 g.) 

4. Idejni projekt za lokacijsku dozvolu (2016.) 

5. Elaborat zaštite okoliša 

6. Izdano Rješenje Ministarstva da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš 

ni glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu (24.02.2017.). 
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Izvod iz Elaborata zaštite okoliša za SE Gornji Humac, investitor: Lumen Solis d.o.o., Zagreb 

 
1.4. SANACIJA ODLAGALIŠTA KOŠER 

O projektu je detaljno obrazloženo u prethodnom Izvješdu, a ovdje donosimo aktualnosti iz proteklih 
pola godine: 

1. Izrađen Idejni projekt za lokacijsku dozvolu 
2. Izrađen Elaborat zaštite okoliša 
3. Proveden postupak Ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš te se tijekom ožujka 

2017. očekuje pozitivno rješenje Ministarstva   

 
 Izvod iz Elaborata: Prostorni (3D) model lokacije odlagališta, investitor: Opdina Pučišda 
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Nakon prezentacije učinjenog na sastanku 
održanom 13. siječnja 2017. godine  u Fondu 
za zaštitu okoliša, odobreno je produljenje 
ugovora o sufinanciranju programa sanacije 
odlagališta do konca 2018. godine te je 
nedavno potpisan Dodatak XI. tom ugovoru 
koji je sklopljen još 2004. godine. 
Naime, Opdina Pučišda je Fondu radi 
reguliranja ranije preuzetih obveza i 
vradanja viška ispladenih sredstava,  
temeljem suglasnosti Opdinskog vijeda 
(Službeni glasnik br. 6/14) u listopadu 2014. 
godine izdala zadužnicu na iznos od 
1.000.000,00 kn. Ukupno je od 2009. godine 
do danas Opdina vratila Fondu 214.890,16 
kn viška ispladenih i nenamjenski utrošenih 
sredstava (u periodu 2004-2005 g.).   
Izvod iz projekta sanacije: Situacija 
zatvorenog odlagališta, investitor: Opdina 
Pučišda 

 
 

1.5. PROMETNICA OD D113 DO PRETOVARNE STANICE BRAČ (brdo Košer) 
 
Ova prometnica duljine 3.880 m i širine 5.5 m povezivat de državnu cestu s bududom Pretovarnom 

stanicom Brač u sustavu regionalnog centra gospodarenja otpadom.  

 
Do sada izvršeno: 
1. Pravomodna lokacijska dozvola (veljača 
 2016.). 
2. Izrađeni i ovjereni parcelacijski elaborati 
 (studeni 2016.). 
3. Izrađen Konzervatorski elaborat.  
4. Izrađen Elaborat zaštite okoliša i izdano 
 pozitivno mišljenje Ministarstva. 
5. Izrađen glavni projekt  križanja na D113.  
6. Izrađen glavni projekt nerazvrstane ceste. 
7. Pokrenut postupak osiguranja dokaza i 
 postupak izvlaštenja.  
8. Izdane su građevinske  dozvole za 
 križanje i prometnicu (prosinac 2016.) 
9. Nerazvrstana cesta (investitor Opdina) 
 prijavljena na Mjeru 7.2.2. iz Programa 
 ruralnog razvoja RH u cilju osiguranja 1 
 mil. Eura bespovratnog financiranja 
 (23.12.2016.), ukupna vrijednost projekta
  je 8.8. milijuna kuna. 
10. Križanje (investitor Hrvatske ceste d.o.o.) 
 uvršteno u Plan nabave HC-a za 2017., 
 planirana vrijednost 612.500,00 kn. 

Preslik Građevinske dozvole za nerazvrstanu cestu 
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Izvod iz Glavnog projekta: Križanje na D113, investitor: Hrvatske ceste d.o.o. 

1.6. ŽUPANIJSKA CESTA PUČIŠDA-POVLJA 

Od prosinca 2015. do veljače 2017. godine otkupljeno je 60.997 m2 zemljišta unutar trase ceste te 
dio zemljišta izvan trase u slučajevima kad  se radilo o ostacima koje vlasnik nije htio zadržati. Za 
otkup preostaje još 18.684 m2 unutar zahvata plus eventualni ostaci što je procijenjeno na 
934.025,49 kn. Od tog iznosa ved je osigurano 400.000,00 kn što znači da do konačnog rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa za prvu dionicu ceste preostaje osigurati još nešto više od pola milijuna 

kuna. Ako se uzme u obzir 
da su u proteklih 14 
mjeseci Splitsko-
dalmatinska županija i 
Županijska uprava za ceste 
osigurale preko 3.7 
milijuna kuna,  za očekivati 
je da de se u ovoj godini 
završiti otkup u cijelosti.   
 
Pripremni radovi na cesti 
Pučišda-Povlja, investitori: 
ŽUC, HEP-ODS i Opdina 
Pučišda 
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Iako su dana 07. srpnja 2016. godine otvoreni pripremni radovi čime je trajno aktivirana Građevinska 
dozvola, cesta Pučišda-Povlja se još uvijek vodi kao projekt u pripremi do dovršetka otkupa zemljišta i 
raspisivanja natječaja za radove.   
 

U projekt se ponovno aktivno uključila i Opdina Selca s prijedlogom da sudjeluje u troškovima izrade 
projekta za lokacijsku dozvolu za ostatak ceste do Povalja. Naime, usvajanjem izmjena i dopuna 
prostornih planova opdina Selca i Pučišda  (kraj 2015. i početak 2016.), stekli su se uvjeti za  
projektiranje druge dionice od 10.775 m prema Idejnom rješenju koje je izrađeno 2012. godine.   

 
1.7. ROTOR PRAŽNICA  

Proračunom za 2017. godinu predviđena su sredstva za izradu geodetske podloge i idejnog projekta 
križanja D113 i ŽC6193 s odvojkom za Gospodarsku zonu Petrade i ulazom u naselje Pražnica. 
Geodetska podloga je izrađena, a u tijeku je ugovaranje idejnog projekta. 
Hrvatske ceste d.o.o. izrazile su spremnost preuzeti realizaciju ovog projekta nakon ishođenja 
lokacijske dozvole.  
 

1.8. NERAZVRSTANA CESTA DO TURISTIČKE ZONE LUKA   

Ugovorom o financiranju projektne i druge dokumentacije potrebne za izgradnju komunalne 
infrastrukture (Službeni glasnik br. 10/16), investitor TZ Luka obvezao se financirati projektnu 
dokumentaciju za pristupnu cestu i javnu rasvjetu do turističke zone. Uložena sredstva de se 
kompenzirati s iznosom komunalnog doprinosa za izgradnju zone. Do sada je izrađena geodetska 
podloga te je ugovoren idejni projekt za lokacijsku dozvolu čija izrada je u tijeku. 
     

  
Izvod iz Nacrta idejnog projekta: dionica ceste do TZ Luka, investitor: Opdina Pučišda 
 

1.9. URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA TURISTIČKE ZONE „LUKA“  
 
Neposredno nakon usvajanja IDPPUO Pučišda u ožujku 2016. godine, na inicijativu investitora „Luke 
Jadrana“ d.o.o. iz Splita započela je izrada UPU-a „Luka“. 
 
Do sada je napravljeno: 

1. Odluka o izradu UPU „Luka“ (Službeni glasnik br. 3/16) 
2. Ugovor o financiranju izrade UPU „Luka“ (Službeni glasnik br. 4/16) 
3. Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš UPU „Luka“ (Službeni 

glasnik br. 5/16) 
4. Odluka o sadržaju Strateške studije procjene utjecaja na okoliš UPU-a „Luka“ (Službeni 

glasnik br. 7/16) 
5. Odluka o osnivanju Savjetodavnog stručnog povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš UPU-a „Luka“ (Službeni glasnik br. 7/16) 
6. Izrađen Konzervatorski elaborat kopna i podmorja 
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7. Izrađeno izvješde biologa o stanju podmorskih staništa 
8. Prikupljeni svi zahtjevi javnopravnih tijela  
9. Ugovor o financiranju projektne i druge dokumentacije potrebne za izgradnju komunalne 

infrastrukture (Službeni glasnik br. 10/16) 
10. Izrađen nacrt UPU-a 
11. Izrađen nacrt Strateške studije utjecaja na okoliš 
12. Održana sjednica Savjetodavnog stručnog  povjerenstva za stratešku procjenu (24.02.2017.) 

 

 
Sastanak Povjerenstva za stratešku procjenu, opdinska vijednica, 24.02.2017.  

 
U tijeku je postupak utvrđivanja cjelovitosti i utemeljenosti Strateške studije nakon čega de se ista, 
zajedno s nacrtom Urbanističkog plana uređenja, uputiti na javnu raspravu.  
 
Za izradu Strateške studije zaduženo je Sveučilište u Splitu, Fakultet građevinarstva, arhitekture i 
geodezije u suradnji s EKO-INVEST d.o.o. iz Zagreba, izrada UPU-a povjerena je Javnoj ustanovi Zavod 
za prostorno uređenje SDŽ, a arhitektonska rješenja razrađuje Arhitektonski biro Ante Kuzmanida. 
Konzervatorski elaborat izradila je tvrtka NEIR d.o.o.,  a Izvješde o podmorskim staništima IRES 
ekologija d.o.o.  
U projektiranje su uključeni i drugi stručnjaci iz područja turističkog menadžmenta, prometa, 
vodoopskrbe, odvodnje, elektroinstalacija,  klimatizacije i slično.  
    
U bududoj turističkoj zoni Luka trebalo bi biti ukupno 700 turističkih kreveta i prema zadnjim 
projekcijama, oko 165 djelatnika.  
 
Projekt bi trebao biti dovršen u narednih 3-5 godina. 
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Vizualizacija TZ Luka prema Idejnom rješenju Arhitektonskog biroa Ante Kuzmanida, investitor: Luke 
Jadrana d.o.o. 
 

1.10. DRUŠTVENI CENTAR U PARKU HRVATSKIH BRANITELJA 

Projekt je pripremljen na razini prostornog plana, urbanističkog koncepta i idejnog rješenja. Sa 
slijededom fazom izrade projektne dokumentacije demo pričekati konac 2017. godine kako bi 
financiranje prijavili na najavljeni natječaj Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja.    
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Izvod iz Urbanističkog koncepta s Idejnim rješenjem, investitor: Opdina Pučišda 

 

2. PROJEKTI U REALIZACIJI 

 

2.1.  UREĐENJE MALONOGOMETNOG IGRALIŠTA U GORNJEM HUMCU 

Snimljene su potrebne podloge, napravljen troškovnik, igralište je nivelirano i presvučeno asfaltom, 
osigurana su sredstva te je početkom ožujka raspisan natječaj za radove. Procijenjena vrijednost 
radova je 192.000,00 kn bez PDV-a odnosno ukupno 240.000,00 kn s PDV-om. Otvaranje ponuda je 
14.03.2017. godine, a radovi bi uslijedili neposredno naklon toga. Troškovnikom je predviđeno 
postavljanje ograde igrališta s ulaznim vratima, izrada temelja reflektora za osvjetljenje igrališta, 
izrada temelja za konstrukciju koša, betoniranje plohe oko asfaltiranog dijela igrališta u prosječnoj 
širini 2.5 m i uređenje postojede nadstrešnice.  
 

2.2. UREĐENJE I SANACIJA POSTOJEDEG GROBLJA U PRAŽNICAMA 

Izrađen je glavni projekt, izdana potvrda za 
gradnju te je u veljači izvršena prijava na natječaj 
Ministarstva graditeljstva po kojoj očekujemo 
sufinanciranje od 337.500,00 kn. Početkom ožujka 
objavljen je natječaj za izvođenje radova ukupne 
procijenjene vrijednosti 563.000,00 kn. Otvaranje  
ponuda je 14.03.2017. godine, a radovi bi uslijedili 
do kraja ožujka. 
 
Postojede stanje: istočni, neuređeni rub groblja Sv. 
Ciprijana u Pražnicama 

 
 

Radovi obuhvadaju gradnju potpornih odnosno ogradnih zidova sa istočne, zapadne i sjeverne strane, 
probijanje otvora širine 2,00 m u postojedem kamenom zidu i postavljanje vratiju, uređenje 
postojedeg kamenog zida, postavljanje metalne ograde na istočnom i zapadnom zidu i uređenje dva 
postojeda pristupna puta. 
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2.3. MRTVAČNICA S POGREBNOM DVORANOM U PUČIŠDIMA 

Privode se kraju radovi uređenja i opremanja mrtvačnice. U 2016. godini izvedeni su završni zidarski, 
izolaterski, keramičarski, kamenarski, stolarski i instalaterski radovi u vrijednosti od 619.497,45 kn. 
Ukupno je u projekt u svim fazama utrošeno nešto više od 2 milijuna kuna od čega je na različitim 
natječajima Županija sufinancirala projekt sa 330.000,00 kn, Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU sa ukupno 492.000,00 kn i Ministarstvo graditeljstva sa 300.000,00 kn. 

             
 

 
 

           
Završni radovi na mrtvačnici u Pučišdima, investitor: Opdina Pučišda 
 

2.4. UREĐENJE TRGA U GORNJEM HUMCU 

Prva faza projekta prijavljena je na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

koji je bio otvoren do 17. veljače 2017. godine. Dana 07. ožujka 2017. objavljena je Odluka kojom se 
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Opdini Pučišda za ovaj projekt dodjeljuje 350.000,00 kn. Prva faza uređenja odnosi se na južni, strogo 

pješački dio trga, a sastoji se od pripremnih, zidarskih, bravarskih i kamenorezačkih radova, sve 

sukladno Glavnom arhitektonskom projektu HEROS d.o.o., T.D. 124/15 GP, Z.O.P. 28/15, Split, 

studeni 2015. i pripadajudem Troškovniku radova.  

Početkom ožujka objavljen je natječaj za izvođenje radova ukupne procijenjene vrijednosti 
575.000,00 kn. Otvaranje  ponuda je 14.03.2017. godine, a nakon toga bi uslijedili radovi. 
 

 
Vizualizacija-središnji dio trga gledano sa zapadne strane, investitor: Opdina Pučišda 

 
Zahvaljujudi daru obitelji Šesnid – Meštrovi za Fijeru 
Sv. Nikole je postavljena i blagoslovljena lijepa 
kamena česma na zidu Hrvatskog doma s južne 
strane trga. Česmu je izradila pučiška radionica 
majstora Stipe Vrandečida. Ovo je ved druga 
donacije obitelji  Šesnid svome rodnom mjestu, a 
prva se također odnosila na trg odnosno nabavu 
rasvjetnih tijela. 
 

 
2.5. ZRAČNA LUKA BRAČ 

Izmjenama i dopunama PPUO Pučišda omogudena je brza dogradnja postojede uzletno-sletne staze 
Zračne luke Brač koja je omogudila da od ovog ljeta na brački aerodrom mogu slijetati prvi mlazni 
avioni kapaciteta do 150 putnika. 
 
U slijededoj fazi planira se daljnje proširenje odnosno produljenje piste do ukupne duljine od 2400 m, 
ali i cjelovita rekonstrukcija obzirom da takva duljina piste zahtijeva i višu kategorizaciju zračne luke. 



Broj 2/17                                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE PUČIŠDA                             22. ožujka 2017. 

 

 

18 

 

 
Radovi u Zračnoj luci Brač, investitor: Aerodrom Brač d.o.o.,Gornji Humac 

 

2.6. PROCRPNA STANICA ČESMINOVA VALA  

Jedini preostali korak prije puštanja objekta u pogon je spajanje na elektromrežu. Posljednje zapreke 
za izdavanje Građevinske dozvole za trafostanicu su uklonjene pa bi uskoro trebala uslijediti montaža 
i puštanje u rad.   
 

 

Procrpna stanica Česminova vala, investitor: Vodovod Brač d.o.o., Supetar 

2.7. PARK POBJEDE U PRAŽNICAMA 

Postavljeno je kameno opločenje, uređen je novi nogostup, montirana LED rasvjetna tijela i nova 
igrala za djecu,  a preostaje urediti ogradni zid, hortikulturu i postaviti ved izrađenu česmu. Česma je 
ujedno spomenik pobjedi - pobjedi demokracije nad komunizmom na prvim višestranačkim izborima, 
pobjedi u Domovinskom ratu i pobjedi nad žeđi. Naime, upravo je na tom mjestu prvi puta potekla 
živa voda iz novog vodoopskrbnog sustava Pučišda-Pražnica-Gornji Humac. 

Radovi u Parku pobjede u Pražnicama i česma u izradi, investitor: Opdina Pučišda 
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2.8. DOGRADNJA KLESARSKE ŠKOLE U PUČIŠDIMA 

U tijeku je prva faza dogradnje Klesarske škole vrijednosti oko 2.3 milijuna kuna. Investitor je Splitsko-
dalmatinska županija uz sufinanciranje od MRRFEU. Prva faza obuhvada iskope, prvu fazu instalacija i 
armirano-betonske radove. Dovršetkom čitavog projekta, Škola bi dobila nove sadržaje programiranja 
i računalnog upravljanja strojnom obradom kamena. Inače, od ove godine osigurane su državne 
stipendije za polaznike trogodišnjeg programa, a u tijeku je priprema odluke kojom bi Opdina Pučišda, 
zajedno s ostalim bračkim opdinama osigurala određeni broj stipendija za polaznike četverogodišnjeg 
programa. Vjerujemo da de se ovim zajedničkim nastojanjem Škole, Opdine Pučišda i drugih bračkih 
opdina, Županije i Vlade RH potaknuti novi uzlet Klesarske škole u Pučišdima.      
  

          
Dogradnja Klesarske škole u Pučišdima, investitor: Splitsko-dalmatinska županija 
 

2.9. UREĐENJE DIJELA OBALE U LUCI PUČIŠDA 

 Nakon točno pet godina pripreme i razvoja projekta, konačno su u prosincu započeli radovi na 
uređenju jugoistočne obale Luke Pučišda.  Paralelno s izvođenjem zemljanih radova, u Splitu je 
započela izrada betonskih predgotovljenih elemenata propusta, nosivih stupova i elemenata obalnog 
zida. Glavni izvođač radova je Marconi d.o.o., a ukupna vrijednost projekta, zajedno s pripremom 
dokumentacije, ugovorenim radovima, dodatnim radovima i priključcima na instalacije se penje na 13 
milijuna kuna čime ovo postaje jedna od najvedih, ako ne i najveda pojedinačna investicija u povijesti 
Opdine.          

Lokacija zahvata prije početka radova 
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Radovi na uređenju dijela obale u Pučišdima, investitor: Lučka uprava SDŽ 

 
 

 
Vizualizacija uređenja dijela obale u Pučišdima, investitor: Lučka uprava SDŽ  
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3. MANJI KOMUNALNI ZAHVATI  

Krajem godine betonirana je druga dionica poljskog puta Pražnica-Pasji dolac duljine cca 400 m, 
ukupno je u 2016. betonirano 800 m. Betonirana je manja dionica ceste Pučišda-Gripe. Ugrađeni su 
sanitarni uređaji i oprema u Društvenom domu u Pražnicama. U vrtidu u Gornjem Humcu zamijenjena 
su sva rasvjetna tijela energetski učinkovitom LED rasvjetom. Postavljena je nova javna rasvjeta oko 
škole u Pučišdima, u ulici Put Molega raca i na još nekoliko lokacija. Zamjena rasvjetnih tijela na Novoj 
rivi je prijavljena na natječaj Ministarstva. Postavljen je novi svjetledi natpis na pučiškoj ambulanti. 
Uređen je manji parking u Maslinarskoj ulici u Pučišdima. Opdina se uključila u akciju čišdenja 
sakupljališta vode Lokve kod Gornjeg Humca. 
 

              

4. DOGAĐAJI 

Svečano je obilježena 450. obljetnica Župe sv. Jeronima u  Pučišdima. Opdina se u program proslave 
uključila od prvog trenutka, još od kolovoza 2014. godine te je aktivno sudjelovala u organizaciji i 
sufinanciranju gotovo svih aktivnosti. Značajnu financijsku potporu dala je i naša Županija kao i TZ 
Splitsko-dalmatinske županije.  

     
 
Obljetnica je proslavljena na uistinu visokoj razini kroz niz raznovrsnih  aktivnosti koje je organizirala 
Župa na čelu s župnikom Don Pavom Gospodnetidem,  a u organizaciju su se  pravovremeno uključili 
Narodna knjižnica Hrvatski skup, Dječji vrtid, Turistička zajednica i DVD Pučišda. Posebno postignude 
je izdavanje Spomenice pučiške župe koja ima izniman značaj za sagledavanje povijesti, kako Župe, 
tako i mjesta.  
 
U prigodi Dana Opdine Pučišda i svetkovine Sv. Jere održana je svečana sjednica Opdinskog vijeda te 
su uručena priznanja Opdine Pučišda ovogodišnjim laureatima. Prof.dr.sc.  Josipu Vrandečidu, 
glavnom uredniku Spomenice pučiške župe, uručena je godišnja nagrada Opdine Pučišda za osobit 
doprinos istraživanju povijesti mjesta i župe Pučišda. 



Broj 2/17                                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE PUČIŠDA                             22. ožujka 2017. 

 

 

22 

 

   
 

Prof.dr.sc. Emiliu Marinu uručena je povelja počasnog građanina Opdine Pučišda zbog iznimnog 
doprinosa istraživanju i prezentaciji arheološke baštine Pučišda, otoka Brača i Dalmacije.  
 

           
 
Prof.dr.sc. Danielu Denegriju, također je dodijeljena povelja počasnog građanina zbog iznimnog  
znanstvenog rada i doprinosa popularizaciji moderne fizike.  Prof. Denegri je priznanje primio 
naknadno jer je za vrijeme održavanja sjednice bio na službenom putovanju u Albaniji.   

  

Polaganjem vijenaca i 
memorijalnom utakmicom 
veterana pučiških „Rogersa“ 
s veteranima Hajduka 
obilježena je 25. godišnjica 
pogibije hrvatskog branitelja 
Luke Martinida.  
 
 
 
 
U drugoj prigodi, za potrebe 
snimanja kalendara, prva 
momčad Hajduka posjetila je 
Jadrankamen i Pučišda.  
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5. ZAKLJUČNO 

Na području Opdine Pučišda se u protekloj i početkom ove godine godini radilo na pripremi i provedbi 
ukupno 30-tak vedih javnih i privatnih investicija. Nabrajamo one koji su spomenute kroz ovo i 
prethodno izvješde: 
 

1. Donesene Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Opdine Pučišda (financirano iz mjere 

7.1. EU fonda za ruralni razvoj) 

2. Sanacija odlagališta Košer (idejni projekt, ocjena o potrebi procjene utjecaja na okoliš) 

3. Pretovarna stanica Brač-brdo Košer (lokacijska dozvola, glavni projekt) 

4. Nerazvrstana cesta D113-PS Brač (građevinska dozvola, prijava na EU fond-Mjera 7.2.2.) 

5. Križanje na D113 za PS Brač (građevinska dozvola, osigurana sredstva) 

6. Solarna elektrana Gornji Humac (idejni projekt, ocjena o potrebi procjene utjecaja na okoliš) 

7. Kamenolom Kalina (studija utjecaja na okoliš, idejni projekt) 

8. Vinarski podrumi i kušaonica Grabice (idejni projekt)   

9. Zračna luka Brač (elaborat zaštite okoliša, glavni projekt, izgradnja) 

10. Uređenje trga u Gornjem Humcu (osiguranje sredstava na MRRFEU, natječaj za radove) 

11. Uređenje igrališta u Gornjem Humcu (natječaj za radove) 

12. Uređenje postojedeg groblja u Pražnicama (dozvola, prijava na MGIPU, natječaj za radove) 

13. Proširenje groblja u Pražnicama s mrtvačnicom (idejni projekt) 

14. Rotor u Pražnicama (idejni projekt) 

15. Društveni dom u Pražnicama (dovršeni radovi) 

16. Park pobjede u Pražnicama (radovi) 

17. Betoniranje ukupno 800 m poljskog puta Pražnica-Pasji dolac 

18. Procrpnica Česminova vala (dovršetak izgradnje) 

19. Asfaltiranje 2.5 km ceste od Dubrove do Česminove vale s polaganjem energetskih kablova 

20. Cjevovod Vodosprema Pučišda – Gospodarska zona Pučišda (geodetski i glavni projekt) 

21. Društveni centar u Parku hrvatskih branitelja (idejno rješenje, urbanistički koncept, uvrštenje 

u Prostorni plan) 

22. Pribavljene potrebne suglasnosti i uvedeno prometno redarstvo  

23. Dogradnja Klesarske škole (radovi) 

24. Rekonstrukcija bivšeg odmarališta u Pučišdima (kupoprodaja, ozakonjenje, glavni projekt)  

25. Mrtvačnica s pogrebnom dvoranom u Pučišdima (dovršetak izgradnje) 

26. Nabavljeno protupožarno vozilo za DVD Pučišda 

27. Kamenolom Duboka (odobren istražni prostor) 

28. Teretna luka „Veselje“ (utvrđivanje lučkog područja, uknjižba pomorskog dobra, glavni 

projekt) 

29. Županijska cesta Pučišda-Povlja - dionica I. (otkup 3.7 mil. kn zemljišta) 

30. Nerazvrstana cesta do TZ „Luka“ (idejni projekt) 

31. Turistička zona „Luka“ (urbanistički plan, strateška procjena utjecaja na okoliš) 

32. Uređenje obalnog pojasa „Trede lučice“ (idejni projekti, ocjena o potrebi procjene utjecaja 

zahvata na okoliš) 

33. Uređenje dijela obale u Luci Pučišda (izgradnja) 
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Očito je da je dosljedna provedba Strateškog programa projekata Opdine Pučišda 2014-2020 
rezultirala pokretanjem pravog investicijskog ciklusa. Politička stabilnost, kontinuitet rada i kvalitetan 
odnos opdinskog vijeda i načelnika učinili su da je Opdina Pučišda prepoznata kao ozbiljan i pouzdan 
partner kojeg se respektira na svim razinama, a naši se projekti  rado sufinanciraju od strane 
Županije, ministarstava i iz EU fondova (ukupno 1.615.993, 00 kn u 2016 godini). 

Ministar Lovro Kušdevid, župan Zlatko Ževrnja i ravnatelj Lučke uprave Domagoj Maroevid na radnom 
sastanku u Opdini Pučišda 

Na području Opdine Pučišda ulažu Splitsko-dalmatinska županija, Županijska uprava za ceste, Lučka 
uprava SDŽ, Vodovod Brač, Hrvatske ceste, Hrvatske vode, HEP i druge javne tvrtke (ukupno preko 24 
milijuna kuna u 2016. godini), a pokredu se i privatni projekti ulaganja u kamenolome, turizam, 
ugostiteljstvo, poljoprivredu, energetiku i zračni promet.  

U stečajnom postupku nad 
Jadrankamenom slijede važni 
pregovori s Ministarstvom financija 
i Ministarstvom državne imovine 
koji počinju koncem ožujka. Iako je 
financijska situacija stabilna pa je 
samo protekli mjesec u kupnju 
nove lančane sjekačice i otkup 
zemljišta za kamenolom i jalovište 
uloženo 1.5 milijuna kuna, stečaj 
treba privoditi kraju i u tome de 
ključnu ulogu imati upravo država.    
Iskrcaj nove lančane sjekačice u 
Jadrankamenu 
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Realizacija prihoda opdinskog Proračuna za 2016. godinu iznosila je 7.833.724,02 kn što je za 15,80% 
više nego 2015. godine. Posebno veseli trend rasta poreza i prireza na dohodak od nesamostalnog 
rada jer je on indikator gospodarske aktivnosti, zaposlenosti i razine plada. U 2016. godini iznosio je 
2.385.127,86 kn što je za 25.95% više nego prethodne godine, a kad se uspoređuje iznos bez posebno 
izdvojenih sredstava za kapitalne projekte (ta se sredstva kumuliraju i mogu se prenijeti iz prethodne 
godine),  onda je povedanje koje se odnosi isključivo na 2016. godinu čak 36.94%.  
 
Turistička sezona 2016. godine bila je po broju nodenja za 9.1% bolja od prethodne. Evidentirano je 
4.088 dolazaka i 25.579 nodenja. Usporedbe radi, 2009. godine evidentirano je 1.573 dolazaka turista 
i 10.358 nodenja.   

Luka Pučišda, sezona 2016. 

Ukupna naplata usluga u luci iznosila je 573.479,00 kn (brodski vez 433.772,00 kn, komunalne usluge 
139.707,00 kn). Godinu ranije imali smo ukupno 410.352,00 kn (brodski vez 339.633,00 kn, 
komunalne usluge 70.719,00 kn) što znači da je ostvaren rast naplate od 39.8%. 

Svi ovi pokazatelji daju nam razloga za optimizam, ne euforiju, ali opravdani i realni optimizam da kao 
zajednica imamo perspektivu za koju se moramo zajedno izboriti.         
 
Klasa:     022-01/17-01/02                                    
Ur. broj:  2104/06-01-17-01 
Pučišda,  10. ožujka 2017. g. 

 
 O P D I N A   P U Č I Š D A 

           M a r i n o   K a š t e l a n , v.r.  
Opdinski načelnik 
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 Članak 2. 

 
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda 
ostvareni su u 2016. godini kako slijedi: 
 

 

Na temelju članka 110. Zakona o Proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 29. Statuta Opdine 
Pučišda (Službeni glasnik Opdine Pučišda br. 4/09, 1/13, 5/13 i 6/13), Opdinsko vijede Opdine Pučišda, na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 18. ožujka 2017. godine donijelo je 

 
 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA  
OPDINE PUČIŠDA ZA 2016. GODINU 

 
 

I. OPDI DIO 
 

Članak 1. 
 
Usvaja se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Opdine Pučišda za razdoblje od 01.01.2016.g. do 31.12.2016.g. na 
način kako slijedi: 
 
 

    Izvršenje Izvorni plan Izmjene plana Tekudi plan Izvršenje Indeks Indeks 

    2015.(1) 2016.(2) 2016.(3) 2016.(4) 2016.(5) (5/1) (5/4) 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
       

 
Prihodi poslovanja 6.765.082,09 12.636.500,00 -546.128,00 12.090.372,00 7.833.724,02 115,80 64,79 

 

Prihodi od prodaje 
nefinancijske      imovine 3.096,22 3.000,00 0,00 3.000,00 3.240,42 104,66 108,01 

 
Rashodi poslovanja 5.861.547,83 5.831.500,00 556.050,00 6.387.550,00 5.972.547,52 101,89 93,50 

 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.260.437,48 3.483.000,00 -1.742.800,00 1.740.200,00 1.462.426,54 116,03 84,04 

 
RAZLIKA - MANJAK -353.807,00 3.325.000,00 640.622,00 3.965.622,00 401.990,38 0,00 10,14 

         B. RAČUN ZADUŽIVANJA / 
FINANCIRANJA   

       

 

NETO ZADUŽIVANJE / 
FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA (VIŠAK 
PRIHODA I REZERVIRANJA) -3.634.582,00 -3.325.000,00 -640.622,00 -3.965.622,00 -3,955.496,72 108,83 99,61 

         

         VIŠAK/MANJAK  
+ NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + 
RASPOLOŽIVA  SREDSTVA IZ  -3.988.389,00 0,00 0,00 0,00 -3.553.506,34 89,10 0,00 

         



Broj 2/17                                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE PUČIŠDA                             22. ožujka 2017. 

 

 

27 

 

Račun 
iz Opis Izvršenje Izvorni plan 

Izmjene 
plana Tekudi plan Izvršenje Indeks Indeks 

rač. 
plana   2015.(1) 2016.(2) 2016.(3) 2016.(4) 2016.(5) (5/1) (5/4) 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA               
Prihodi 
poslovanja   6.765.082,09 12.636.500,00 -546.128,00 12.090.372,00 7.833.724,02 115,80 64,79 

61 Prihodi od poreza 2.393.255,25 3.022.006,00 512.572,00 3.534.578,00 2.626.379,92 109,74 74,31 

611 Porez i prirez na dohodak 1.898.184,60 2.105.000,00 512.572,00 2.617.572,00 2.391.983,26 126,01 91,38 

6111 
Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 1.893.735,67 2.100.000,00 510.572,00 2.610.572,00 2.385.127,86 125,95 91,36 

6114 
Porez i prirez na dohodak od 
kapitala 4.448,93 5.000,00 2.000,00 7.000,00 6.855,40 154,09 97,93 

613 Porezi na imovinu 355.781,22 762.006,00 0,00 762.006,00 98.859,66 27,79 12,97 

6131 

Stalni porezi na nepokretnu 
imovinu (zemlju, zgrade, kude i 
ostalo) 48.696,95 55.000,00 0,00 55.000,00 50.642,71 104,00 92,08 

6134 Povremeni porezi na imovinu 307.084,27 707.006,00 0,00 707.006,00 48.216,95 15,70 6,82 

614 Porezi na robu i usluge 139.289,43 155.000,00 0,00 155.000,00 135.537,00 97,31 87,44 

6142 Porez na promet 65.909,68 70.000,00 0,00 70.000,00 51.215,24 77,71 73,16 

6145 
Porezi na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 73.379,75 85.000,00 0,00 85.000,00 84.321,76 114,91 99,20 

63 

Pomodi iz inozemstva i od 
subjekata unutar opdeg 
proračuna 1.135.918,95 3.026.200,00 

-
1.097.000,00 1.929.200,00 1.643.993,00 144,73 85,22 

633 
Pomodi proračunu iz drugih 
proračuna 1.135.918,95 1.181.200,00 523.000,00 1.704.200,00 1.535.243,00 135,15 90,09 

6331 
Tekude pomodi proračunu iz 
drugih proračuna 500.627,50 531.200,00 173.000,00 704.200,00 600.864,93 120,02 85,33 

6332 
Kapitalne pomodi proračunu iz 
drugih proračuna 635.291,45 650.000,00 350.000,00 1.000.000,00 934.378,07 147,08 93,44 

634 
Pomodi od izvanproračunskih 
korisnika 0,00 225.000,00 0,00 225.000,00 108.750,00 0,00 48,33 

6342 
Kapitalne pomodi od 
izvanproračunskih korisnika 0,00 225.000,00 0,00 225.000,00 108.750,00 0,00 48,33 

638 

Pomodi iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU 
sredstava 0,00 1.620.000,00 

-
1.620.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6382 

Kapitalne pomodi iz državnog 
proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava 0,00 1.620.000,00 

-
1.620.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64 Prihodi od imovine 1.192.966,96 3.493.970,00 110.000,00 3.603.970,00 1.047.688,15 87,82 29,07 

641 Prihodi od financijske imovine 20.536,35 30.750,00 0,00 30.750,00 6.163,20 30,01 20,04 

6413 
Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viđenju 85,14 750,00 0,00 750,00 136,96 160,86 18,26 

6414 Prihodi od zateznih kamata 20.451,21 30.000,00 0,00 30.000,00 6.026,24 29,47 20,09 

642 
Prihodi od nefinancijske 
imovine 1.172.430,61 3.463.220,00 110.000,00 3.573.220,00 1.041.524,95 88,83 29,15 

6421 Naknade za koncesije 281.719,50 1.522.720,00 0,00 1.522.720,00 260.346,91 92,41 17,10 

6422 
Prihodi od zakupa i 
iznajmljivanja imovine 199.399,05 200.000,00 10.000,00 210.000,00 196.518,87 98,56 93,58 

6423 
Naknada za korištenje 
nefinancijske imovine 609.708,37 1.590.500,00 100.000,00 1.690.500,00 537.628,11 88,18 31,80 

6429 
Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 81.603,69 150.000,00 0,00 150.000,00 47.031,06 57,63 31,35 

65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 2.026.624,37 2.775.124,00 119.800,00 2.894.924,00 2.401.672,74 118,51 82,96 

651 
Upravne i administrativne 
pristojbe 264.238,61 287.500,00 91.000,00 378.500,00 370.715,48 140,30 97,94 

6511 
Državne upravne i sudske 
pristojbe 1.288,16 1.500,00 0,00 1.500,00 1.257,48 97,62 83,83 

6512 
Županijske, gradske i opdinske 
pristojbe i naknade 262.950,45 285.000,00 91.000,00 376.000,00 369.458,00 140,50 98,26 

6513 
Ostale upravne pristojbe i 
naknade 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 
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652 Prihodi po posebnim propisima 874.910,65 887.624,00 211.000,00 1.098.624,00 1.046.106,69 119,57 95,22 

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 15.493,22 50.000,00 0,00 50.000,00 20.124,95 129,90 40,25 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 859.417,43 837.624,00 211.000,00 1.048.624,00 1.025.981,74 119,38 97,84 

653 Komunalni doprinosi i naknade 887.475,11 1.600.000,00 -182.200,00 1.417.800,00 984.850,57 110,97 69,46 

6531 Komunalni doprinosi 625.270,10 1.200.000,00 -182.200,00 1.017.800,00 724.301,25 115,84 71,16 

6532 Komunalne naknade 262.205,01 400.000,00 0,00 400.000,00 260.549,32 99,37 65,14 

66 

Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 16.316,56 314.200,00 -198.500,00 115.700,00 107.840,21 660,92 93,21 

661 
Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga 16.316,56 64.200,00 51.500,00 115.700,00 105.883,65 648,93 91,52 

6615 Prihodi od pruženih usluga 16.316,56 64.200,00 51.500,00 115.700,00 105.883,65 648,93 91,52 

663 
Donacije od pravnih i fizičkih 
osoba izvan opdeg proračuna 0,00 250.000,00 -250.000,00 0,00 1.956,56 0,00 0,00 

6631 Tekude donacije 0,00 0,00 0,00 0,00 1.956,56 0,00 0,00 

6632 Kapitalne donacije 0,00 250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68 
Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 0,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 6.150,00 0,00 51,25 

681 Kazne i upravne mjere 0,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 6.150,00 0,00 51,25 

6815 
Kazne za prometne i ostale 
prekršaje u nadležnosti MUP-a 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 5.950,00 0,00 85,00 

6819 Ostale kazne 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 200,00 0,00 4,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 3.096,22 3.000,00 0,00 3.000,00 3.240,42 104,66 108,01 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 3.096,22 3.000,00 0,00 3.000,00 3.240,42 104,66 108,01 

721 
Prihodi od prodaje 
građevinskih objekata 3.096,22 3.000,00 0,00 3.000,00 3.240,42 104,66 108,01 

7211 Stambeni objekti 3.096,22 3.000,00 0,00 3.000,00 3.240,42 104,66 108,01 
Rashodi 
poslovanja   5.861.547,83 5.831.500,00 556.050,00 6.387.550,00 5.972.547,52 101,89 93,50 

31 Rashodi za zaposlene 1.704.251,24 1.719.200,00 -75.000,00 1.644.200,00 1.587.351,09 93,14 96,54 

311 Plade (Bruto) 1.421.345,20 1.451.000,00 -81.000,00 1.370.000,00 1.340.038,59 94,28 97,81 

3111 Plade za redovan rad 1.396.139,06 1.411.000,00 -81.000,00 1.330.000,00 1.306.931,83 93,61 98,27 

3113 Plade za prekovremeni rad 25.206,14 40.000,00 0,00 40.000,00 33.106,76 131,34 82,77 

312 Ostali rashodi za zaposlene 38.340,55 28.000,00 2.500,00 30.500,00 18.251,91 47,60 59,84 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 38.340,55 28.000,00 2.500,00 30.500,00 18.251,91 47,60 59,84 

313 Doprinosi na plade 244.565,49 240.200,00 3.500,00 243.700,00 229.060,59 93,66 93,99 

3132 
Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje 220.393,32 216.000,00 2.500,00 218.500,00 206.420,90 93,66 94,47 

3133 

Doprinosi za obvezno 
osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti 24.172,17 24.200,00 1.000,00 25.200,00 22.639,69 93,66 89,84 

32 Materijalni rashodi 3.259.800,42 3.236.372,00 733.500,00 3.969.872,00 3.703.916,05 113,62 93,30 

321 Naknade troškova zaposlenima 93.937,40 114.000,00 2.000,00 116.000,00 94.459,01 100,56 81,43 

3211 Službena putovanja 29.004,00 29.000,00 6.000,00 35.000,00 30.904,96 106,55 88,30 

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na 
terenu i odvojeni život 57.800,40 68.000,00 -3.000,00 65.000,00 54.210,05 93,79 83,40 

3213 
Stručno usavršavanje 
zaposlenika 2.575,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00 5.400,00 209,71 45,00 

3214 
Ostale naknade troškova 
zaposlenima 4.558,00 7.000,00 -3.000,00 4.000,00 3.944,00 86,53 98,60 

322 Rashodi za materijal i energiju 519.204,96 788.200,00 121.000,00 909.200,00 813.010,98 156,59 89,42 

3221 
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 30.624,43 100.700,00 9.000,00 109.700,00 91.450,93 298,62 83,36 

3222 Materijal i sirovine 10.496,49 65.000,00 0,00 65.000,00 59.644,53 568,23 91,76 

3223 Energija 347.190,36 404.000,00 2.000,00 406.000,00 380.892,54 109,71 93,82 

3224 
Materijal i dijelovi za tekude i 
investicijsko održavanje 121.060,96 190.000,00 99.000,00 289.000,00 252.224,02 208,34 87,27 

3225 Sitni inventar i auto gume 9.832,72 26.000,00 0,00 26.000,00 17.977,96 182,84 69,15 

3227 
Službena, radna i zaštitna 
odjeda i obuda 0,00 2.500,00 11.000,00 13.500,00 10.821,00 0,00 80,16 

323 Rashodi za usluge 2.391.323,65 2.086.672,00 423.000,00 2.509.672,00 2.389.480,43 99,92 95,21 

3231 
Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 41.225,11 65.000,00 44.000,00 109.000,00 108.023,97 262,03 99,10 
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3232 
Usluge tekudeg i investicijskog 
održavanja 974.608,64 1.044.000,00 -187.000,00 857.000,00 730.430,01 74,95 85,23 

3233 
Usluge promidžbe i 
informiranja 17.658,75 10.000,00 4.000,00 14.000,00 12.216,01 69,18 87,26 

3234 Komunalne usluge 1.068.002,99 694.172,00 490.000,00 1.184.172,00 1.213.029,14 113,58 102,44 

3235 Zakupnine i najamnine 18.139,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3236 
Zdravstvene i veterinarske 
usluge 70.508,49 76.000,00 2.000,00 78.000,00 72.040,48 102,17 92,36 

3237 Intelektualne i osobne usluge 130.747,79 72.000,00 45.000,00 117.000,00 108.116,92 82,69 92,41 

3238 Računalne usluge 25.900,63 75.500,00 32.000,00 107.500,00 98.570,46 380,57 91,69 

3239 Ostale usluge 44.531,77 50.000,00 -7.000,00 43.000,00 47.053,44 105,66 109,43 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 3.947,68 7.000,00 92.000,00 99.000,00 98.936,44 2.506,19 99,94 

3241 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 3.947,68 7.000,00 92.000,00 99.000,00 98.936,44 2.506,19 99,94 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 251.386,73 240.500,00 95.500,00 336.000,00 308.029,19 122,53 91,68 

3291 

Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 81.085,03 80.000,00 0,00 80.000,00 64.917,15 80,06 81,15 

3292 Premije osiguranja 4.069,12 7.000,00 0,00 7.000,00 6.717,26 165,08 95,96 

3293 Reprezentacija 145.328,21 112.500,00 50.000,00 162.500,00 167.355,94 115,16 102,99 

3295 Pristojbe i naknade 7.439,49 10.500,00 23.500,00 34.000,00 29.955,21 402,65 88,10 

3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 13.464,88 30.500,00 22.000,00 52.500,00 39.083,63 290,26 74,45 

34 Financijski rashodi 32.780,61 34.028,00 500,00 34.528,00 34.775,46 106,09 100,72 

343 Ostali financijski rashodi 32.780,61 34.028,00 500,00 34.528,00 34.775,46 106,09 100,72 

3431 
Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 20.010,78 19.028,00 -3.000,00 16.028,00 16.764,78 83,78 104,60 

3433 Zatezne kamate 12.769,83 15.000,00 3.500,00 18.500,00 18.010,68 141,04 97,36 

35 Subvencije 486.875,00 146.400,00 -8.950,00 137.450,00 139.170,73 28,58 101,25 

351 
Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 444.525,00 106.400,00 1.050,00 107.450,00 107.420,73 24,17 99,97 

3512 
Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 444.525,00 106.400,00 1.050,00 107.450,00 107.420,73 24,17 99,97 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog 
sektora 42.350,00 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 31.750,00 74,97 105,83 

3522 
Subvencije trgovačkim 
društvima izvan javnog sektora 42.350,00 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 31.750,00 74,97 105,83 

37 

Naknade građanima i 
kudanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 120.034,00 125.000,00 6.000,00 131.000,00 118.900,90 99,06 90,76 

372 
Ostale naknade građanima i 
kudanstvima iz proračuna 120.034,00 125.000,00 6.000,00 131.000,00 118.900,90 99,06 90,76 

3721 
Naknade građanima i 
kudanstvima u novcu 110.678,00 115.000,00 0,00 115.000,00 104.780,90 94,67 91,11 

3722 
Naknade građanima i 
kudanstvima u naravi 9.356,00 10.000,00 6.000,00 16.000,00 14.120,00 150,92 88,25 

38 Ostali rashodi 257.806,56 570.500,00 -100.000,00 470.500,00 388.433,29 150,67 82,56 

381 Tekude donacije 222.972,51 570.500,00 -100.000,00 470.500,00 388.433,29 174,21 82,56 

3811 Tekude donacije u novcu 222.972,51 570.500,00 -100.000,00 470.500,00 388.433,29 174,21 82,56 

383 Kazne, penali i naknade štete 34.834,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3834 
Ugovorene kazne i ostale 
naknade šteta 34.834,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.260.437,48 3.483.000,00 
-
1.742.800,00 1.740.200,00 1.462.426,54 116,03 84,04 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 53.625,00 155.000,00 85.000,00 240.000,00 160.137,50 298,62 66,72 

412 Nematerijalna imovina 53.625,00 155.000,00 85.000,00 240.000,00 160.137,50 298,62 66,72 

4126 Ostala nematerijalna imovina 53.625,00 155.000,00 85.000,00 240.000,00 160.137,50 298,62 66,72 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.206.812,48 3.328.000,00 

-
1.827.800,00 1.500.200,00 1.302.289,04 107,91 86,81 

421 Građevinski objekti 985.956,19 2.990.000,00 - 1.249.000,00 1.098.188,83 111,38 87,93 
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1.741.000,00 

4212 Poslovni objekti 49.896,00 50.000,00 0,00 50.000,00 41.580,00 83,33 83,16 

4213 
Ceste, željeznice i ostali 
prometni objekti 0,00 150.000,00 -66.000,00 84.000,00 0,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 936.060,19 2.790.000,00 
-
1.675.000,00 1.115.000,00 1.056.608,83 112,88 94,76 

422 Postrojenja i oprema 18.673,75 103.000,00 13.200,00 116.200,00 75.630,20 405,01 65,09 

4221 Uredska oprema i namještaj 12.273,75 103.000,00 6.500,00 109.500,00 43.180,20 351,81 39,43 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 6.400,00 0,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 104,69 100,00 

4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 0,00 0,00 0,00 25.750,00 0,00 0,00 

4227 
Uređaji, strojevi i oprema za 
ostale namjene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 22.828,79 70.000,00 0,00 70.000,00 63.220,01 276,93 90,31 

4241 Knjige 22.828,79 70.000,00 0,00 70.000,00 63.220,01 276,93 90,31 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 179.353,75 165.000,00 -100.000,00 65.000,00 65.250,00 36,38 100,38 

4262 Ulaganja u računalne programe 62.078,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4263 
Umjetnička, literarna i 
znanstvena djela 117.275,00 165.000,00 -100.000,00 65.000,00 65.250,00 55,64 100,38 

         

                           

 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 

Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji: 
 
 

Račun iz Opis Izvorni plan Izmjene plana Tekudi plan Izvršenje Indeks 

rač. plana   2016.(1) 2016.(2) 2016.(3) 2016.(4) (4/3) 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 9.314.500,00 -1.186.750,00 8.127.750,00 7.434.974,06 91,48 

RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA 8.186.900,00 -1.208.450,00 6.978.450,00 6.364.078,03 91,20 

  
8.101.900,00 -1.208.450,00 6.893.450,00 6.294.160,94 91,31 

GLAVA  00101   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.101.900,00 -1.208.450,00 6.893.450,00 6.294.160,94 91,31 

  
85.000,00 0,00 85.000,00 69.917,09 82,26 

GLAVA  00102   OPDINSKO VIJEDE 85.000,00 0,00 85.000,00 69.917,09 82,26 

RAZDJEL  002   PRORAČUNSKI KORISNICI 1.127.600,00 21.700,00 1.149.300,00 1.070.896,03 93,18 

GLAVA  00201   DJEČJI VRTID PUČIŠDA 917.500,00 14.200,00 931.700,00 871.950,33 93,59 

  
917.500,00 14.200,00 931.700,00 871.950,33 93,59 

PRORAČUNSKI KORISNIK  29902   DJEČIJI VRTID PUČIŠDA 917.500,00 14.200,00 931.700,00 871.950,33 93,59 

GLAVA  00202   NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI SKUP PUČIŠDA 210.100,00 7.500,00 217.600,00 198.945,70 91,43 

  
210.100,00 7.500,00 217.600,00 198.945,70 91,43 

PRORAČUNSKI KORISNIK  29919   NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI 
SKUP PUČIŠDA 210.100,00 7.500,00 217.600,00 198.945,70 91,43 
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Članak 4. 
 

Izvršenje po programima, aktivnostima i projektima:    ČČ 

 

 
 

Račun iz Opis Izvorni plan 
Izmjene 
plana Tekudi plan Izvršenje Indeks 

rač. plana   2016.(1) 2016.(2) 2016.(3) 2016.(4) (4/3) 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 9.314.500,00 
-

1.186.750,00 8.127.750,00 7.434.974,06 91,48 

GLAVA  00101   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.101.900,00 
-

1.208.450,00 6.893.450,00 6.294.160,94 91,31 

Program 1001 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 4.482.000,00 
-

1.751.000,00 2.731.000,00 2.426.260,86 88,84 
Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.442.000,00 -10.000,00 1.432.000,00 1.315.014,53 91,83 
3 Rashodi poslovanja 1.442.000,00 -10.000,00 1.432.000,00 1.315.014,53 91,83 
32 Materijalni rashodi 1.442.000,00 -10.000,00 1.432.000,00 1.315.014,53 91,83 
322 Rashodi za materijal i energiju 307.000,00 110.000,00 417.000,00 428.497,52 102,76 
3223 Energija 

   
222.652,64 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekude i investicijsko održavanje 
   

205.844,88 0,00 
323 Rashodi za usluge 1.135.000,00 -120.000,00 1.015.000,00 886.517,01 87,34 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

   
39.597,52 0,00 

3232 Usluge tekudeg i investicijskog održavanja 
   

631.063,00 0,00 
3234 Komunalne usluge 

   
215.856,49 0,00 

Kapitalni projekt K100001 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 3.040.000,00 

-
1.741.000,00 1.299.000,00 1.111.246,33 85,55 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.040.000,00 
-

1.741.000,00 1.299.000,00 1.111.246,33 85,55 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 54.637,50 54,64 
412 Nematerijalna imovina 100.000,00 0,00 100.000,00 54.637,50 54,64 
4126 Ostala nematerijalna imovina 

   
54.637,50 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.940.000,00 
-

1.741.000,00 1.199.000,00 1.056.608,83 88,12 

421 Građevinski objekti 2.940.000,00 
-

1.741.000,00 1.199.000,00 1.056.608,83 88,12 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 

   
0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 
   

1.056.608,83 0,00 
Program 1002 ZAŠTITA OKOLIŠA 355.000,00 369.000,00 724.000,00 766.347,50 105,85 
Aktivnost A100001 ODVOZ OTPADA 355.000,00 369.000,00 724.000,00 766.347,50 105,85 
3 Rashodi poslovanja 355.000,00 369.000,00 724.000,00 766.347,50 105,85 
32 Materijalni rashodi 355.000,00 369.000,00 724.000,00 766.347,50 105,85 
323 Rashodi za usluge 355.000,00 369.000,00 724.000,00 766.347,50 105,85 
3232 Usluge tekudeg i investicijskog održavanja 

   
21.862,50 0,00 

3234 Komunalne usluge 
   

744.485,00 0,00 
Program 1003 KAPITALNE SUBVENCIJE I DONACIJE 146.400,00 -8.950,00 137.450,00 139.170,73 101,25 
Aktivnost A100001 SUBVENCIJA VODOVOD BRAČ 106.400,00 1.050,00 107.450,00 107.420,73 99,97 
3 Rashodi poslovanja 106.400,00 1.050,00 107.450,00 107.420,73 99,97 
35 Subvencije 106.400,00 1.050,00 107.450,00 107.420,73 99,97 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 106.400,00 1.050,00 107.450,00 107.420,73 99,97 
3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 

   
107.420,73 0,00 

Aktivnost A100002 SUBVENCIJA PRIJEVOZA 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 31.750,00 105,83 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 31.750,00 105,83 
35 Subvencije 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 31.750,00 105,83 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 31.750,00 105,83 

3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 
   

31.750,00 0,00 
Program 1004 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 420.000,00 -100.000,00 320.000,00 258.000,00 80,63 
Aktivnost A100001 VATROGASTVO 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 255.000,00 85,00 
3 Rashodi poslovanja 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 255.000,00 85,00 
38 Ostali rashodi 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 255.000,00 85,00 
381 Tekude donacije 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 255.000,00 85,00 
3811 Tekude donacije u novcu 

   
255.000,00 0,00 

Aktivnost A100002 STOŽER ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 20.000,00 0,00 20.000,00 3.000,00 15,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 3.000,00 15,00 
32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 



Broj 2/17                                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE PUČIŠDA                             22. ožujka 2017. 

 

 

32 

 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
   

0,00 0,00 
38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 3.000,00 60,00 
381 Tekude donacije 5.000,00 0,00 5.000,00 3.000,00 60,00 
3811 Tekude donacije u novcu 

   
3.000,00 0,00 

Program 1005 JAVNE POTREBE U KULTURI 162.000,00 50.000,00 212.000,00 211.439,14 99,74 
Tekudi projekt T100001 KULTURNE MANIFESTACIJE 162.000,00 50.000,00 212.000,00 211.439,14 99,74 
3 Rashodi poslovanja 162.000,00 50.000,00 212.000,00 211.439,14 99,74 
32 Materijalni rashodi 70.000,00 50.000,00 120.000,00 133.863,29 111,55 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00 50.000,00 120.000,00 133.863,29 111,55 
3293 Reprezentacija 

   
105.436,42 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
   

28.426,87 0,00 
38 Ostali rashodi 92.000,00 0,00 92.000,00 77.575,85 84,32 
381 Tekude donacije 92.000,00 0,00 92.000,00 77.575,85 84,32 
3811 Tekude donacije u novcu 

   
77.575,85 0,00 

Program 1006 JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU 86.000,00 0,00 86.000,00 72.584,76 84,40 
Aktivnost A100001 SUFINANCIRANJE ZDRAVSTVA 86.000,00 0,00 86.000,00 72.584,76 84,40 
3 Rashodi poslovanja 86.000,00 0,00 86.000,00 72.584,76 84,40 
32 Materijalni rashodi 71.000,00 0,00 71.000,00 65.084,76 91,67 
323 Rashodi za usluge 71.000,00 0,00 71.000,00 65.084,76 91,67 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 

   
65.084,76 0,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00 7.500,00 50,00 
381 Tekude donacije 15.000,00 0,00 15.000,00 7.500,00 50,00 
3811 Tekude donacije u novcu 

   
7.500,00 0,00 

Program 1007 SPORTSKE AKTIVNOSTI 35.500,00 0,00 35.500,00 56.450,00 159,01 
Aktivnost A100001 SUFINANCIRANJE SPORTSKIH AKTIVNOSTI 35.500,00 0,00 35.500,00 56.450,00 159,01 
3 Rashodi poslovanja 35.500,00 0,00 35.500,00 30.700,00 86,48 
38 Ostali rashodi 35.500,00 0,00 35.500,00 30.700,00 86,48 
381 Tekude donacije 35.500,00 0,00 35.500,00 30.700,00 86,48 
3811 Tekude donacije u novcu 

   
30.700,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 25.750,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 25.750,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 25.750,00 0,00 
4226 Sportska i glazbena oprema 

   
25.750,00 0,00 

Program 1008 SOCIJALNA SKRB 129.000,00 97.000,00 226.000,00 213.860,29 94,63 
Aktivnost A100001 NOVČANE POMODI 129.000,00 97.000,00 226.000,00 213.860,29 94,63 
3 Rashodi poslovanja 129.000,00 97.000,00 226.000,00 213.860,29 94,63 
32 Materijalni rashodi 0,00 91.000,00 91.000,00 90.959,39 99,96 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 91.000,00 91.000,00 90.959,39 99,96 
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 

   
90.959,39 0,00 

37 
Naknade građanima i kudanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 125.000,00 6.000,00 131.000,00 118.900,90 90,76 

372 Ostale naknade građanima i kudanstvima iz proračuna 125.000,00 6.000,00 131.000,00 118.900,90 90,76 
3721 Naknade građanima i kudanstvima u novcu 

   
104.780,90 0,00 

3722 Naknade građanima i kudanstvima u naravi 
   

14.120,00 0,00 
38 Ostali rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 100,00 
381 Tekude donacije 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 100,00 
3811 Tekude donacije u novcu 

   
4.000,00 0,00 

Program 1009 TURIZAM 194.000,00 108.500,00 302.500,00 277.739,50 91,81 
Aktivnost A100001 TURIZAM-AKTIVNOST U LUCI PUČIŠDA 180.000,00 108.500,00 288.500,00 272.082,00 94,31 
3 Rashodi poslovanja 180.000,00 108.500,00 288.500,00 272.082,00 94,31 
32 Materijalni rashodi 180.000,00 108.500,00 288.500,00 272.082,00 94,31 
322 Rashodi za materijal i energiju 47.000,00 2.000,00 49.000,00 47.703,89 97,35 
3223 Energija 

   
47.703,89 0,00 

323 Rashodi za usluge 130.000,00 105.000,00 235.000,00 220.370,13 93,77 
3234 Komunalne usluge 

   
220.370,13 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 1.500,00 4.500,00 4.007,98 89,07 
3295 Pristojbe i naknade 

   
4.007,98 0,00 

Aktivnost A100002 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA 14.000,00 0,00 14.000,00 5.657,50 40,41 
3 Rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 14.000,00 5.657,50 40,41 
38 Ostali rashodi 14.000,00 0,00 14.000,00 5.657,50 40,41 
381 Tekude donacije 14.000,00 0,00 14.000,00 5.657,50 40,41 
3811 Tekude donacije u novcu 

   
5.657,50 0,00 

Program 1010 PLANOVI I PROJEKTI 220.000,00 -15.000,00 205.000,00 170.750,00 83,29 
Tekudi projekt T100001 IZRADA PLANOVA I PROJEKATA 220.000,00 -15.000,00 205.000,00 170.750,00 83,29 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 -15.000,00 205.000,00 170.750,00 83,29 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 85.000,00 140.000,00 105.500,00 75,36 
412 Nematerijalna imovina 55.000,00 85.000,00 140.000,00 105.500,00 75,36 
4126 Ostala nematerijalna imovina 

   
105.500,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 165.000,00 -100.000,00 65.000,00 65.250,00 100,38 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 165.000,00 -100.000,00 65.000,00 65.250,00 100,38 
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4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 
   

65.250,00 0,00 
Program 1011 INVESTICIJSKO UREĐENJE I OPREMANJE ZGRADA 300.000,00 -15.000,00 285.000,00 165.927,51 58,22 
Aktivnost A100001 INVESTICIJSKO UREĐENJE I OPREMANJE ZGRADA 220.000,00 -15.000,00 205.000,00 152.822,81 74,55 
3 Rashodi poslovanja 170.000,00 -15.000,00 155.000,00 111.242,81 71,77 
32 Materijalni rashodi 170.000,00 -15.000,00 155.000,00 111.242,81 71,77 
322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 0,00 100.000,00 43.273,43 43,27 
3224 Materijal i dijelovi za tekude i investicijsko održavanje 

   
43.273,43 0,00 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 -15.000,00 55.000,00 67.969,38 123,58 
3232 Usluge tekudeg i investicijskog održavanja 

   
67.969,38 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 41.580,00 83,16 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 41.580,00 83,16 
421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 50.000,00 41.580,00 83,16 
4212 Poslovni objekti 

   
41.580,00 0,00 

Kapitalni projekt K100002 Društveni dom Pražnica - nabava opreme 80.000,00 0,00 80.000,00 13.104,70 16,38 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 13.104,70 16,38 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 13.104,70 16,38 
422 Postrojenja i oprema 80.000,00 0,00 80.000,00 13.104,70 16,38 
4221 Uredska oprema i namještaj 

   
13.104,70 0,00 

Program 1012 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 1.572.000,00 57.000,00 1.629.000,00 1.535.630,65 94,27 
Aktivnost A100001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 1.572.000,00 57.000,00 1.629.000,00 1.535.630,65 94,27 
3 Rashodi poslovanja 1.572.000,00 37.000,00 1.609.000,00 1.516.132,90 94,23 
31 Rashodi za zaposlene 994.000,00 -97.500,00 896.500,00 869.638,59 97,00 
311 Plade (Bruto) 840.000,00 -100.000,00 740.000,00 726.439,14 98,17 
3111 Plade za redovan rad 

   
693.332,38 0,00 

3113 Plade za prekovremeni rad 
   

33.106,76 0,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00 2.500,00 18.500,00 18.251,91 98,66 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 

   
18.251,91 0,00 

313 Doprinosi na plade 138.000,00 0,00 138.000,00 124.947,54 90,54 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 

   
112.598,08 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 
   

12.349,46 0,00 
32 Materijalni rashodi 548.000,00 134.000,00 682.000,00 615.877,41 90,30 
321 Naknade troškova zaposlenima 59.000,00 2.000,00 61.000,00 56.798,96 93,11 
3211 Službena putovanja 

   
29.904,96 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
   

19.542,00 0,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

   
5.000,00 0,00 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 
   

2.352,00 0,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 140.000,00 11.000,00 151.000,00 126.857,34 84,01 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 

   
32.040,95 0,00 

3223 Energija 
   

80.082,43 0,00 
3225 Sitni inventar i auto gume 

   
3.912,96 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeda i obuda 
   

10.821,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 275.000,00 76.000,00 351.000,00 323.369,78 92,13 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

   
45.751,88 0,00 

3232 Usluge tekudeg i investicijskog održavanja 
   

9.258,88 0,00 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 

   
12.216,01 0,00 

3234 Komunalne usluge 
   

23.608,88 0,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 

   
108.116,92 0,00 

3238 Računalne usluge 
   

91.516,91 0,00 
3239 Ostale usluge 

   
32.900,30 0,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 1.000,00 8.000,00 7.977,05 99,71 
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 

   
7.977,05 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.000,00 44.000,00 111.000,00 100.874,28 90,88 
3292 Premije osiguranja 

   
4.217,26 0,00 

3293 Reprezentacija 
   

60.692,52 0,00 
3295 Pristojbe i naknade 

   
25.947,23 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
   

10.017,27 0,00 
34 Financijski rashodi 30.000,00 500,00 30.500,00 30.616,90 100,38 
343 Ostali financijski rashodi 30.000,00 500,00 30.500,00 30.616,90 100,38 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

   
12.606,22 0,00 

3433 Zatezne kamate 
   

18.010,68 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 20.000,00 20.000,00 19.497,75 97,49 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 20.000,00 20.000,00 19.497,75 97,49 
422 Postrojenja i oprema 0,00 20.000,00 20.000,00 19.497,75 97,49 
4221 Uredska oprema i namještaj 

   
19.497,75 0,00 

GLAVA  00102   OPDINSKO VIJEDE 85.000,00 0,00 85.000,00 69.917,09 82,26 
Program 1001 IZVRŠNA TIJELA, POLITIČKE STRANKE 85.000,00 0,00 85.000,00 69.917,09 82,26 
Aktivnost A100001 REDOVNA AKTIVNOST VIJEDA 80.000,00 0,00 80.000,00 64.917,15 81,15 
3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 80.000,00 64.917,15 81,15 
32 Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 80.000,00 64.917,15 81,15 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 80.000,00 64.917,15 81,15 
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3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 

   
64.917,15 0,00 

Aktivnost A100002  POLITIČKE STRANKE 5.000,00 0,00 5.000,00 4.999,94 100,00 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 4.999,94 100,00 
38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 4.999,94 100,00 
381 Tekude donacije 5.000,00 0,00 5.000,00 4.999,94 100,00 
3811 Tekude donacije u novcu 

   
4.999,94 0,00 

GLAVA  00201   DJEČJI VRTID PUČIŠDA 917.500,00 14.200,00 931.700,00 871.950,33 93,59 
PRORAČUNSKI KORISNIK  29902   DJEČIJI VRTID PUČIŠDA 917.500,00 14.200,00 931.700,00 871.950,33 93,59 
Program 1013 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 917.500,00 14.200,00 931.700,00 871.950,33 93,59 
Aktivnost A100001 DJEČJI VRTID PUČIŠDA 917.500,00 14.200,00 931.700,00 871.950,33 93,59 
3 Rashodi poslovanja 909.500,00 6.000,00 915.500,00 854.672,58 93,36 
31 Rashodi za zaposlene 618.000,00 0,00 618.000,00 595.273,08 96,32 
311 Plade (Bruto) 520.000,00 0,00 520.000,00 507.704,29 97,64 
3111 Plade za redovan rad 

   
507.704,29 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 

   
0,00 0,00 

313 Doprinosi na plade 86.000,00 0,00 86.000,00 87.568,79 101,82 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 

   
78.913,71 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 
   

8.655,08 0,00 
32 Materijalni rashodi 288.500,00 6.000,00 294.500,00 256.277,83 87,02 
321 Naknade troškova zaposlenima 55.000,00 0,00 55.000,00 37.660,05 68,47 
3211 Službena putovanja 

   
1.000,00 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
   

34.668,05 0,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

   
400,00 0,00 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 
   

1.592,00 0,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 188.700,00 -2.000,00 186.700,00 164.009,25 87,85 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 

   
56.740,43 0,00 

3222 Materijal i sirovine 
   

59.644,53 0,00 
3223 Energija 

   
30.453,58 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekude i investicijsko održavanje 
   

3.105,71 0,00 
3225 Sitni inventar i auto gume 

   
14.065,00 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeda i obuda 
   

0,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 39.800,00 8.000,00 47.800,00 50.881,53 106,45 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

   
17.134,78 0,00 

3232 Usluge tekudeg i investicijskog održavanja 
   

276,25 0,00 
3234 Komunalne usluge 

   
8.036,64 0,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 
   

6.955,72 0,00 
3238 Računalne usluge 

   
4.325,00 0,00 

3239 Ostale usluge 
   

14.153,14 0,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 3.727,00 74,54 
3292 Premije osiguranja 

   
2.500,00 0,00 

3293 Reprezentacija 
   

1.227,00 0,00 
34 Financijski rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00 3.121,67 104,06 
343 Ostali financijski rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00 3.121,67 104,06 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

   
3.121,67 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 8.200,00 16.200,00 17.277,75 106,65 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 8.200,00 16.200,00 17.277,75 106,65 
422 Postrojenja i oprema 8.000,00 8.200,00 16.200,00 17.277,75 106,65 
4221 Uredska oprema i namještaj 

   
10.577,75 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 
   

6.700,00 0,00 
GLAVA  00202   NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI SKUP PUČIŠDA 210.100,00 7.500,00 217.600,00 198.945,70 91,43 
PRORAČUNSKI KORISNIK  29919   NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI SKUP 
PUČIŠDA 210.100,00 7.500,00 217.600,00 198.945,70 91,43 
Program 1005 JAVNE POTREBE U KULTURI 210.100,00 7.500,00 217.600,00 198.945,70 91,43 
Aktivnost A100001 NARODNA KNJIŽNICA 210.100,00 7.500,00 217.600,00 198.945,70 91,43 
3 Rashodi poslovanja 125.100,00 22.500,00 147.600,00 135.725,69 91,96 
31 Rashodi za zaposlene 107.200,00 22.500,00 129.700,00 122.439,42 94,40 
311 Plade (Bruto) 91.000,00 19.000,00 110.000,00 105.895,16 96,27 
3111 Plade za redovan rad 

   
105.895,16 0,00 

313 Doprinosi na plade 16.200,00 3.500,00 19.700,00 16.544,26 83,98 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 

   
14.909,11 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 
   

1.635,15 0,00 
32 Materijalni rashodi 16.872,00 0,00 16.872,00 12.249,38 72,60 
322 Rashodi za materijal i energiju 5.500,00 0,00 5.500,00 2.669,55 48,54 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 

   
2.669,55 0,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 
   

0,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 10.872,00 0,00 10.872,00 8.940,34 82,23 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

   
5.539,79 0,00 

3234 Komunalne usluge 
   

672,00 0,00 



Broj 2/17                                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE PUČIŠDA                             22. ožujka 2017. 

 

 

35 

 

 
Članak 4. 

 
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Opdine Pučišda za 2016. godinu bit de objavljen u „Službenom 
glasniku Opdine Pučišda“. 

 
Klasa: 400-06/17-01/14 
Ur.broj: 2104/06-02-17-01 
U Pučišdima, 18. ožujka 2017. g. 

                 Predsjednik Opdinskog vijeda 
Opdine Pučišda 

                     
   Stjepan Kusanovid, v.r. 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Na temelju članka 29. Statuta Opdine  Pučišda (Službeni  glasnik Opdine  Pučišda br. 4/09, 1/13, 5/13 i 
6/13), Opdinsko  vijede Opdine  Pučišda  na  svojoj 21. sjednici održanoj  dana 18. ožujka 2017. godine 
donijelo  je 

 

ZAKLJUČAK 
 
 

I. 
Utvrđuje se da Opdinsko vijede Opdine Pučišda nema prijedlog kandidata za imenovanje sudaca 
porotnika Županijskog suda  u Splitu.  

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit de se u Službenom glasniku Opdine Pučišda. 
 
 

Klasa: 021-01/17-01/01  
Ur.broj: 2104/06-02-17-03 
Pučišda, 18. ožujka 2017. 

 
    
       Predsjednik Opdinskog vijeda 
       Opdine Pučišda 
 
       Stjepan Kusanovid, v.r. 

 
 

3238 Računalne usluge 
   

2.728,55 0,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00 639,49 127,90 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

   
639,49 0,00 

34 Financijski rashodi 1.028,00 0,00 1.028,00 1.036,89 100,86 
343 Ostali financijski rashodi 1.028,00 0,00 1.028,00 1.036,89 100,86 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

   
1.036,89 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 85.000,00 -15.000,00 70.000,00 63.220,01 90,31 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 -15.000,00 70.000,00 63.220,01 90,31 
422 Postrojenja i oprema 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 
4221 Uredska oprema i namještaj 

   
0,00 0,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 70.000,00 0,00 70.000,00 63.220,01 90,31 
4241 Knjige 

   
63.220,01 0,00 
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Na temelju članka 29. Statuta Opdine  Pučišda (Službeni  glasnik Opdine  Pučišda br. 4/09, 1/13, 5/13 i 
6/13), Opdinsko  vijede Opdine  Pučišda  na  svojoj 21. sjednici održanoj  dana 18. ožujka 2017. godine 
donijelo  je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I. 
Utvrđuje se da Opdinsko vijede Opdine Pučišda nema prijedlog kandidata za imenovanje sudaca 
porotnika za mladež Županijskog suda  u Splitu.  

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit de se u Službenom glasniku Opdine Pučišda. 
 

Klasa: 021-01/17-01/01  
Ur.broj: 2104/06-02-17-04 
Pučišda, 18. ožujka 2017. 

    
       Predsjednik Opdinskog vijeda 
       Opdine Pučišda 
 
       Stjepan Kusanovid, v.r. 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Na temelju članka 29. Statuta Opdine  Pučišda (Službeni  glasnik Opdine  Pučišda br. 4/09, 1/13, 5/13 i 
6/13), Opdinsko  vijede Opdine  Pučišda  na  svojoj 21. sjednici održanoj  dana 18. ožujka 2017. godine 
donijelo  je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I. 
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog ravnateljice Dječjeg vrtida Pučišda od 10. ožujka 2017. 
godine, Klasa: 601-01/17-01/02, Ur.broj: 380-17-01 za usklađivanje koeficijenata i izmjenu Odluke o 
pladama zaposlenih u Dječjem vrtidu Pučišda sukladno Uredbi o izmjeni i dopuni Uredbe o nazivima 
radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama (Narodne novine br. 40/2014).  

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit de se u Službenom glasniku Opdine Pučišda. 
 

Klasa: 601-01/17-01/02 
Ur.broj: 2104/06-02-17-02 
Pučišda, 18. ožujka 2017. 

 
       Predsjednik Opdinskog vijeda 
       Opdine Pučišda 
 
       Stjepan Kusanovid, v.r. 
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Na temelju članka 29. Statuta Opdine  Pučišda (Službeni  glasnik Opdine  Pučišda br. 4/09, 1/13, 5/13 i 
6/13), Opdinsko  vijede Opdine  Pučišda  na  svojoj 21. sjednici održanoj  dana 18. ožujka 2017. godine 
donijelo  je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I. 
Utvrđuje se da je Klesarska škola Pučišda od strateškog interesa za Opdinu Pučišda i daljnji razvoj 
tradicionalne djelatnosti eksploatacije i obrade kamena. 
 

II. 
Pozdravljaju se aktivnosti Splitsko-dalmatinske županije i Vlade Republike Hrvatske na ulaganjima u 
dogradnju i opremanje Škole kao i odluke kojima je osigurano stipendiranje polaznika trogodišnjeg 
programa kao deficitarnog zanimanja. 
 

III. 
Utvrđuje se potreba stipendiranja svih  polaznika četverogodišnjeg programa Klesarske škole koji 
imaju prebivalište na području Opdine Pučišda.    

 
IV. 

Ovlašduje se opdinski načelnik  da pripremi  odgovarajude akte kako bi se osigurala sredstva za 
stipendiranje učenika od početka pedagoške godine 2017/2018 te navedene akte predloži 
Opdinskom vijedu radi donošenja. 

 
V. 

Ovaj Zaključak objavit de se u Službenom glasniku Opdine Pučišda. 
 

Klasa: 602-01/17-01/01  
Ur.broj: 2104/06-02-17-01 
Pučišda, 18. ožujka 2017. 

  
       Predsjednik Opdinskog vijeda 
       Opdine Pučišda 
 
       Stjepan Kusanovid, v.r. 
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